Протокол М l

ш кол ь н о го .
" "#; :lffi;"Jъ.# :';:iffi;

Присутствовало 7 (семь) человек

повестка дня:

I . Создание llкольFlr
2 утверltц."

";
;;.".; Tr#:;iJliil;

3. Утверждение назв
4 . избр аниесо вета,lUi.

э м бл еМ ы, Де В иЗа клуба,

(COttJ м 5I)

от 25.0З.202l года

ход заседания;
слушдлИ: Щиректора МБоУ г. дстрахани кСоШ.Т\Ь 5l) Загоруйко и.В., котОрая открыJlа
организационное собрание tllколl,Flого спортивного клуба и довела доинсрормациЮ о своем приl(азе ,,о ;;;;,;";:;,;:::::":ч::

и ДоВеЛа До участIlиttов собраltия
ПРИrIЯТо решение созда'ь ,поrrп.|i'::::||

ШКОJ]ЬrlОГО СIlОРТИВrIОГо клуба>, сообш{ив, что бы,tо
организационных вопросов. в

_Iи спортиВный клуб и провести .обрu""" для решJен ия рядаспортивном клубе все участн"п"'оо'u"'ствии
с утвержденным Поло'

информиро..rJЪ;;J#:'::::л Организационного собрания являются
t(еНИеМ О Школьном

I-Iат.а.ilья впuо"|"ffiТ;:^;:,,,:i"ИЯ О ToMl что руководителем клуба'"ЖЖТЪ#"';
СОбран и я в составе : председате,, ;;.iЦ: ШiJr:'"НЪ :Н: ##,,lо,]i""uu,ел

я и секрета ряК,ttУба, Секретарь собрания: по"r";;;";'; 'i"::'"_:i.лl]_i, РУКОВОДИТеJIь tl]I(оJlь'ого спор.гив.Iого
.ОПРОСам повестки собрания .oro"oJuo

Г'В'' ЗаМ' ДИРеКТОРа ПО УВР. Прел;lоlкеttие * по всемание проводить о.гкрыто.
Решили: избрать председателем собрания Кучерову Н.в,, руl<оводителя LIJKt<луба, секре,гарём собрания По"rпопу Г,В., зам. директора по УВР.

ольного спортивl1ого

Результаты голосования: (за) -7; кпротив> - 0; <воздерлtались> - 0.
Слушали: руководителя tuкольного
повесткой дня оргаIJизаIIиоIJного ."UoJ;;OJrffi:.J:I:" Кучерову н.в, она познакомила с

ртивного клуба.
Решили: Принять 0ледуюIлую повест
КЛУба:

---flJ'vlЧJru IIUБеСТКУ Д'Я ОРГаНИЗаЦИОННОГО
Собрания lilкольFlого спортивtlого

l .О создании шкоJlьI{ого спортивного
2,Об yTBeplno",*" устава

"
поrоrп"п":J#У'"У

Г. АСтрахани кСоLU j\ъ 5l)
3.Об утверлt дении
4. Избра.rие aо"".u'fiЁ;ия'

эмблемы, девиза клуба,

Результаты голосования: (за) -7; <против> - 0; <воздерлсались> - 0.
Решеllие принято.

l, ПО ПеРВОМУ ВОПРосу повестки дtJя <о создании школьног.1 сплh_,,лАстрахани (CoLl] м 5l)) .rr;;r;;rководителя rоопоп,'О"ОГО
СПортивного клуба в мБоу г.

ПРеДЛО)КИЛа на основании приказа r"*-""J ,;;_,:):':НОГО
СПОРТИВF{ОГО клуба. Кучерова гl.в.

создаl,ь в мБоу. ;ЖHliEЁ,iHKToPa шlкоЛы <о соз
5 l >> trl кол ь"

",
;;;i;il; rТЁ"ОГО

СПОРТив ного клуба>

С,lуlltали: Жарких О.Л., кот,орая рассказ€Lла о зIJаtlении шксСПОРТа И ЗДОРового образа )кизни. о rоr. чr""";:::,^:i:КОЛЬНОГО
СПОРТИВного к;lуба в развитие

К РаЗВИТИЮ фИзической культурой, ;;;}|:;!}ff'Jr_# РОДИТеЛей, учителей и учаIдихся

Слушали: Савченко Л.П. о пропаган/lе сгIорта и здорового образа )I(из}|и, профи"паt<,гике соLlиаJlьно
- негативllых явлений сре/iствами (lизической I(уJIьтуры и сгIор,га. Воспитаtlие у обучаlоulихся

общеобразовате,пьной орI,анизации морально-волевых качеств, формировании у tlих мотиваL\ии и

устой.Iивого интереса к занятиям сРизической культурой и спортом.

Решили: Создать в МБОУ г. Ас,грахани KCOIll NЬ 5 l)
общественных ljatlaJlax без образоваIlия IорилиLIеского лиt-(а.

шlкольtlый спортивttый клуб lIa

Резу.llь,гаты голосоваl|ия: (за) -7; кпротив> - 0, квоз/tерrкались> - 0.

Решегlие принято.

2, По второму вопросу IIовестки дьrя кОб утверждении Уст,ава и Полоrltения l<.llубa> слушали
заместителя директора по УВР Постнову Г.В., которая ловела до сведеt|ия учас,ггlиI(ов
организационного собрагtия содер}каI]ие, основные поло)I(еtIия Устава клуба, .tTo Ус,гав бы.ll

разработан }la осtiоваIlии Ilо.llоrltеllия о шкоJIь}lом спортивtIом клубе и проt.tlсл обсу>l<дение cpell14

обучаюшlихся. Затем Ус,гав бы.lt утвержден приказом директора МБОУ г. Астрахаlrи кСОШ Ng

5l)).

Слушали: Стацура И,В., которая предлоiI(ила утверди,гь YcтaB и Полохtеrtие к;lуба.

Решили: утвердить Устав и ПолоlItение школьного спортивIlого l<луба МБОУ г. Астраха.ни KCOtlI
j\Ъ 5l)

Резу"пьта,гы голосования: (за) -7; кпротив> - 0; квоздерiIсались> - 0.

Решение tlриl1ято.

3, По,гретьему вопросу повестки кОб утверll(лении названия, эмблемы, девиза клуба>. Слушlа.llи
ЗаМ ДИРеКТОРа пО ВР Вереину И.В,, которая сообщила об итогах проведеlltlого среди
обучаюrцихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиза клуба. Лучшlим ЕIазванием к;lуба
было призtlано название: школьный спортивный клуб кВитязь>, лучlпей эмблемой клуба была
Ilризнана эмблема (демонстрирует эмблема) и лучltlим левизом бы;t гIризнан девиз кПобеrI<21ает,

JIИitlЬ ТОТ, I(To сl'реМиться вперёд!> предлоil<ил? yqnglr,"KaM собрания у,гверllить IlредставJIенtlыс
название, девиз, эмблему.

Решили утвердить:
-полное название клуба: Школьный спортивный клуб кВитязь> МБОУ г. Дстрахани KCOIII NЪ 5l)
(сокращенное название ШСК кI]итязь>);

- эмблему клуба;
-llевиз rtлуба кПобеrкдает лиtl]ь тот, кто стремиться вперёд!>;
Результаты голосования: ((за) -7; <против> - 0; квоздерil<ались> - 0,

Решение принято.

Председатель собрания

Секретарь собрания
, ф/, Кучерова Н,В.

qfuglr/ Постнова Г,В,